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Ta sama rodzina genów,  która pomogła
rozbudować ludzki mózg, ma związek ze stopniem nasilenia objawów autystycznych -
poinformowali naukowcy z Uniwersytetu Kolorado. Ich wnioski publikuje pismo "PLoS
Genetics".

Rodzina genów jest zespołem genów powstałym z genu wyjściowego w wyniku jego duplikacji
i zmian strukturalnych. Naukowcy skupili się na rodzinie tworzonej przez ponad 270 kopii segmentu
DNA o nazwie DUF1220. Okazało się, że im więcej jego kopii występuje u osoby autystycznej, tym
silniejsze są objawy zaburzenia.

"Dotychczas rosnącą liczbę kopii DUF1220 kojarzyliśmy głównie z ewolucyjną ekspansją ludzkiego
mózgu. Jedną z cech charakterystycznych autyzmu jest przyspieszony rozrost mózgu w pierwszych
latach życia. Łączy się to bardzo dobrze z zależnością, którą wykazały nasze wcześniejsze badania:
więcej kopii DUF1220 przekładało się na większą objętość mózgu. Sugeruje to, że DUF1220
w pewnych sytuacjach może wpływać korzystnie, a w innych szkodzić" - mówi współautor badań dr
James Sikela.

Prowadząc badania wśród 170 osób z autyzmem, naukowcy zaobserwowali, że wraz ze wzrostem
liczby kopii DUF1220 nasileniu ulegały trzy główne objawy autyzmu: zaburzenia w relacjach
społecznych, problemy z komunikacją i powtarzalność zachowań. Zależność ta występuje jednak
tylko u osób autystycznych, mimo że u osób bez tego zaburzenia kopie DUF1220 występują równie
często.

"Ze względu na dużą liczbę kopii DUF1220 w ludzkim genomie, trudno dokładnie zbadać, które
podtypy odgrywają rolę w spektrum autystycznym. Byliśmy w stanie przyjrzeć się tylko jednemu
z sześciu podtypów, jednak podczas kolejnych badań chcielibyśmy przeanalizować pozostałe" -
podkreśla dr Sikela.

Źródło: www.pap.pl
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przeżywania sytuacji stresowych
Doświadczenie powodzi wiąże się z ogromnym stresem.
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Wiadomo, jak niektóre bakterie rozkładają
plastik
Odkrycie może pomóc w opracowaniu nowych metod.
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Sztuczna inteligencja badając oczy, oceni
ryzyko chorób serca
Ta metoda daje nadzieję na zmianę sposobu, w jaki zarządzamy chorobami.
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Szczepionka przeciwko wirusowi HPV
WHO zaleca kolejną szczepionkę w jednej dawce
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Całe “okablowanie” mózgu muszki opisane
A Polak ma publikację w “Nature”, bo… grał w grę.
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Dzięki pracy noblistów AI stała się jedną z
najważniejszych...
Wyniki badań nad nią - przełomowe dla ludzkości.
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Badania mikroRNA, ważne dla zrozumienia
chorób
Nagrodzone medycznym Noblem.
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Grzyby i ludzie mają wspólnego przodka
Rozmowa z mykolog dr hab. Martą Wrzosek.
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